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VENDIM  351 dt. 07.06.2023 
 
  

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 953, DATË 29.12.2014,  

TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE,  

“PËR DISPOZITAT ZBATUESE TË LIGJIT NR. 92/2014, 

 ‘PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË’”, 

TË NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 159, të ligjit nr. 92/2014, “Për tatimin 

mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 

Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

 
Në fund të tabelës së aneksit 3, “Lista e makinerive dhe e pajisjeve që janë drejtpërdrejt të 

lidhura me investimin, në funksion të realizimit të kontratave me vlerë të barabartë ose më të madhe 

se 500 milionë lekë, për prodhimin e energjisë së rinovueshme nga dielli, me fuqi të instaluar 

prodhimi mbi 0.5 mw”, bashkëlidhur vendimit nr. 953, datë 29.12.2014, të Këshillit të Ministrave, 

të ndryshuar, shtohen nënndarjet për makineritë dhe pajisjet sipas kodeve tarifore, të përcaktuara në 

tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 
Neni 2 

 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.  
 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR  
Belinda Balluku 

 
 

Botuar ne F.Zyrtare     86/2023 
Dale nga shtypi me 08.06.2023 






